tenere s. ut b. uideas qd dicā. s. e. q. viii. cuius in agendo.

In famis. infamia multipliciter interrogatur. ut. s. e. s. porro. nec cognitor hoc expōit. s. e. s. cognitores

Et no. q. infames et scribi non prohibentur expresso indicare. sed per consequens quia prohibentur ne iudices fiant. ut hic. t. s. prox. ff. de iudi. cum pretor. s. m. inno. qui ita no. ex de offi. dele. cum super. in glo. no. q. t. in s. et hoc uideas que ibi dicuntur. In glo. per sententiam. adde ut ipso iure s. m. bu. C in glo. i. aduocatus. ibi. procurator. adde de h. etiam no. ex de iura. cal. imperatorum. sed dic ut no. l. di. accedens. in s. t. s. e. q. x. c. s. in s. C in. e. glo. ibi. index. adde. s. qui est infamis ipso iure no per sententiam.

Diu sunt. s. c. prox. secerat mentionem de iudice et aduocato. ostendendo q. talis non potest esse iudex uel aduocatus inde sumpta occasione. primo ostendit que prohibeant aliquem esse indicem. postea q. prohibeant aliquem esse aduocatum. ponendo tres ordines ille p. qui prohibentur ab aduocatione ex toto uel ex parte. et potius magister per totum. s. sensum et uerba legis. sed uerba legis quandoq. imutat. et utitur suis uerbis. b. natura v. mutus. b. ideo quia necesse habet sententiam recitare. C. d. sen. ex perf. re. l. t. u. ad idem. xi. q. iii. sumopere. in s. de hoc etiā dixi. ii. q. i. statutis. ibi uideas. impubescēt uideas quod le. et no. ex de offi. dele. cū uicissimum. iudicio caret. i. disrectione. xxii. q. iii. origo. alias penitit pro tempore. lv. d. precepta. lege. v. motus est. s. propter turpitudinem. ff. de sena. l. u. quā turpitudinē in officio cōmisit. et ita repellitur ut infamis ac. moribus v. receptum est. i. statutu in iure civili. C **V**erūtamē ar. contra. xix. d. c. ul. in s. C in glo. ecce quantū ibi. ex d. re iudi. ad probandum. adde tu dic contra ut patet i eo quod le. et no. in ista decre. ad probandum quod dic ut no. xxiii. q. i. in summa. et no. inno. extra de excep. exceptionem. ibi uideas extra de procu. consulti in gl. i. et facit quod le. et no. ex de here. excōicamus. s. credentes v. si tabellio. quod dicut plene no. in spe. de instru. edi. s. restat v. quid si instrumentū et v. sequēti ibi uideas.

In famis. uel pro id est. s. m. bu. sunt autem. ii. ps. s. autem v. nam ut. iii. pars. quidam v. uel propter causum v. et ratio quia hoc est ei periculum. nam non exaudito decreto. pena ut contumax plecteretur. ff. e. ti. l. i. in prī. io. de san. alii v. secundus ordo. multibria ut cōdomite cōtra quos iura armantur. C. de adul. cum uir. propter quorum peccatum insurgū famēs et terremotus et turbines. ut in aut. ut non lux. contra naturam. s. qm. colla. vi. et hoc pessimum est crimen ut patet. xxii. q. vii. adulterii. t. c. flagitia. passi sunt sponte sub. maxime quia idem in agentib. simuliter v. capitali crimine. id dicitur crimen capitale propter quod quis amittit uitam uel ciuitatem uel libertatem. ff. de penis capitalium. et adde et uideas quod dixi. xxv. d. s. als in glo. dicas q. inter t. publici iudicii. dicunt quidam q. non est infamis qui damnatur de calūnia illius criminis quod publicum non est. ar. de rup. nup. palam. s. si qua calūnic. C de calū. l. qui calūniatores. Alli dicunt q. est infamis si de calūniā privati dānatur. ar. C. de calum. nostris. ff. de preua. l. iii. lau. et adde et uideas quod le. et no. et quod dixi. ii. q. u. c. i. et quod dicam. s. e. s. porro. in glo. in crimine. uel qui v. in arena hoc intellige siue pugnauerit siue non posq. locatēt ff. e. ti. l. i. s. idem senatus. et bene dicit in arena. nam si quis locet operas suas ut extra arenam uenetur scras que regiō nocent non notatur. ff. e. l. i. s. sed et si quis his personis v. si affectataz. i. desideratam per quod notat uiciū ambitus. nōq. affectata tutela uel illa que cito finit. non excusat. insti. d. ex cu. tu. s. item tria. b. ff. necessariam. de hac materia no. lxxxvi. d. c. ult. t. xvi. q. i. generaliter. alii enim v. nisi pro se. iii. q. vi omnibus. certis personis inscribi nominatis. pro parente. s. filius. pro patruo. s. libertus. pro libertis. s. pater. furioso buie

et personis. s. proxime noſatis datur curator. ff. de postu. l. fa tuo. omnes autem v. funguntur officio ut sunt tutores uel curatores. et si. i. quāvis. postulare. ff. de postu. puto. affinitatis v. hoc est. ff. e. l. iii. s. i. murus v. generi et sponsus. simile. iii. q. iii. l. i. v. cum autem. xxvii. q. ii. egressuo. b. is. Prepositio accedit solet. ut hanc litteram melius intelligas scire debes q. preposito est pars orationis que preposita aliis partibus orōnis significationem carum aut compleat ut perficio aut mutat ut indectus aut minuit ut sublideo. et est dicta prepositio eo q. noib. et uerbis et ceteris preponatur. **S**unt autem omnes prepositiones. lvi. dicte loqueares quia loquēs et uerba supercohērēant ne nil ualeant sole posite. Et no. q. omnes prepositiones hanc habent naturam q. aut aliquid augēt ut predūtes aut minuit ut sublustris aut in cōtrānu uertunt ut destruo aut nihil significant ut emovi. aut aliquid in significatiōne determinant ut premoueo s. m. pap. unde dicitur proauis aut pater dictus. quasi prope auiz. et proauia auie mater. proauunculus frater proauie. proamita soror. p. au. s. m. papi. C In glo. ergo. uno ibi. c. i. adde. uer. porro. ubi de hoc.

Ecentur. hic incipit. ii. pars huius questionis i. q. ponit. xii. articulos legales usq. ad. c. qui sine io. de san. et hucusq. posuit leges digestoriū. nunc ponit leges codicis de postulando in. l. si qui aduocatorum bonorarioū. i. salarioū. b. C in. i. glo. ibi. si debitor. ad de s. m. a. io. ber. et lau. C in. e. glo. ibi. de aliquota re. add differentia est inter certam partem et aliquotam partem. C. d. sen. pas. si debitor. isti. d. s. idecōmis. here. s. si q. s. f. io. de. f.

P quis. hoc. c. hētū. C. de postu. quisquis. s. i. probus nisi facerent ad causam tunc enim possent. ut linquantum litis depositit natura. C. de postu. q. quis ut si est infamis lau. patiatur. et propter uerborum ipsobitatem pro motu iudicis est puniendus. ar. C. de testi. nullum. lau. preterea. ii. pars. nec ex industria. iii. pars. i. doctrina studio uigilantia. abindulgere. i. operam dare studio s. m. papi. iurgium. extra de vbo. signi. c. forus. s. i. iurgium. aliqui dicunt uirgia conuicia cause lites male acte s. m. pap. C in glo. ex post facto. adde. i. postlitis ingressum cum eu in sua cura recepit s. m. lau. Et no. q. dicit littera. ullum contractū. ergo nec emere nec alias contrabere cum eo licet et est ratio q. omnia daret propter timorem litis. sicut infirmus medico propter timorem mortis. ff. de ua. et extraor. cog. l. i. s. si cui. arg. xi. q. iii. non licet. s. m. io. de. f. C in gl. q. si fecerit ibi. auri. ad de sic crit in medico. ff. de uar. et exor. cog. medicus

Habud urbem. honoratis qui sunt rome et dicuntur honorati qui habēt ibi honorem siue administrationem. uel dic honoratis. i. honore aliquo decoratis. et si dicuntur iudices sit qui habebant ab imperatore ut cognoscere possent de controversia qualibet si partes eos eligant et erant iudices. alias nullam habēt administrationem lau. ozare. i. aduocare. stipendum stipes est modicā es. inde dicta sunt stipendia. s. ut pro uili mercede habent. uel melius ut non exigatur ultra centū aureos. la. Et no. q. stipendum dī a stipe. i. s. b. a pendenda dicta. antiqui enī solabant pecuniam appendere magis q. numerare s. m. pap. arripit sub. sed laudis per eam argumenta querantur. C. d. postu. quisquis la. pecunia modica.

Puero. si quis uero v. nequeat. sed si esset iusta causa excusatur. C. de excu. tu. l. humanitatis. s. m. acc. carcat ipso iure. ac. nunq. i. nullo tempore s. m. bu. et nullo loco. s. m. ac. posse restitu. s. ab eodem. ar. ff. de questio. l. i. s. si. nisi esset princeps uel prefectus. ff. de mino. prese eti. sed ab alio potest maxime a supiore immo a successore ut uidetur arg. xi. q. iii. si episcopus secundum io. de san. C In glo. et illud ibi. aduocatum. adde de hoc le. et no. extra d. offici. iudic. c. i.

I quis pluribus aduocatis iudicariam. i. a inde extraordinarie punetur quem uoluit eludere ut aduersarius aduocatum non posset habere. hu. **V**aluis uerba gratiani prohibeatur. C. de aduo. fis. l. i. hodie uerba legis. p. n. in. l. est potens. exhibet priuatis ne dum alius. C. de aduo. fis. l. ii. hu. cuius uerba sunt ista.

En contra egisti ut aduocatus. **I**n glo. male ponit in si. adde ibi ita dī a principe nostro rescriptū est nō prohiberi tutorē adesse pupillo ī negotio ī quo aduocatus contra patrem eius fūsset. **C**in gl. ar. q̄ ratione ibi impugnare. adde sed nunquid index dele. poterit ferre contrariam sententiam ei sententie quam pronuncia uit ut arbiter putat dīs goff. q̄ ex nouis rōnibus noua poterit fieri sententia. ut apparet in iudicio appellationis. ex dī. instru. cum iō annes here. C. de temp. appe. per hanc. ff. de ap. scio quesitum. et video q̄ ille a quo appellatur audit una cum aliis causam ap. ff. q̄n ap. si. l. i. §. 3 et si plures. xvii dī. multis. et ita ipse goff. no. ex de prelump. litteras. ubi hō. secutus est istud dictum no. q̄ sic seruat curia in sententia latā per cardinalem. alias nō uidetur absurdum enīz est tē. ex de proba. per tuas. C. de non nume. p. l. generaliter in si.

Cin. e. glo. ibi. alii delegare. adde hanc sententiam teneas sīm accur. prout no. C. de ap. l. eos. in prīn. sed ar. h̄ ex dī. ele. querelam. in prīn. sed ibi de hoc. et ibi etiam tan. et goff. hanc sententiam tenent de hoc etiam est questio uenientiis. b. b. et no. in spe. de ap. §. nūc tractemus v. quid si appellatur tē.

Cognitores ex officio puta ut sūt ordinariū uel delegati. Lau. nō ex arbitrio. i. cōpromisso partium. q. non intelligunt de arbitri. lau. nihil enim precedētia uerba fuerūt gratiani hec sunt uerba legis. sed in lege hētūr parui. ff. de arbitri. l. pedius lau. filius v. nam et v. iudicem. s. delegatum non ordinariū lau. et sunt uerba. l. ff. de arbitri. quin etiam. sed inno. intelligit etiam līam in ordinario. prout no. ex de offi. dele. insinuātē. **C**in glo. sed contra ibi. in criali causa. adde sub. ut colligat a contrario sensu. ff. de iudi. in priuatis. **C**in. e. gl. ibi. p̄tis. adde de hoc no. 5. e. q. v. c. i. ibi uideas.

Iquis. et si. v. seruus v. libertinus pōt v. s. esse arbitri securus in monacho cum seruo competur f̄z mel. bt. et infamis potest. ut. ff. de arbitri. l. pedius ait. sīm la. de hoc no. xvi. q. i. de presentium. **C**in g. quidam ita ibi prohibeantur. adde hanc sententiam tenebant lau. et hu. cuius etiam sententiam sequitur hosti. ex de arbitri. cum tēpore. nā dicebat lau. q̄ in ordinariū non pōt cōpromitti. ff. de arbitri. sed et si. §. si quis index. arbitrator. tamen esse pōt in aut. ut diffi. iudi. §. si uero. sīm lau. sed tan. uin. et b. tenens seqns dictum io. ut ipsi no. in p̄t. decre. cū tempore. ex de presūp. līas. b. d. q̄ hec duo prohibentur qui contradicūt sūt secūtentes qui non considerant singula uerba huius legis. §. tñ uerbum iubere. sed prohibetur recipere iubere ut patet in līa sīm hu. **C**in. e. glo. ibi. possit appellari. adde. C. de arbitri. l. i. **C**in. e. gl. ibi. ut procedat. adde. ff. de arbitri. l. iii. §. i. **C**in. e. glo. ibi. ordinarie. adde. ff. de arbitri. l. i. **C**in. e. glo. ibi. arbitri. adde et b. plene probatur ex de arbitri. ex parte. m. c. penul.

Doro. aliquando v. pronunciant uideas qđ no. ex de re iudi. cum te. in glo. ii. et C. ex qui. ca. infa. irriga. iniuriarū expiasti. C. ex qui. cau. si te. calūniatus es in crimine publico uel pauato infamante. 5. e. q. v. similiter. b. i. et adde quod dixi 5. e. q. infames. in glo. dicunt quidam. aliquando v. genere hoc membrū a sequenti non uidetur discrepare. nisi quia ibi publice per exercitorem pene publicatur crimen pro quo tal pena ei interrogatur. hu. qui p̄stimum libertatis et ciuitatis. b. post impletum. hec uerba sunt. C. c. ti. ad tempus. aliqñ v. si s̄chophanta uel s̄chophanta. i. comedens fūcū. s̄cos enim greci latine dī fūcū. phasim. i. comedere. inde s̄chophanta i. comedens fūcū. et ponitur pro calūniatore. ppter factū cur-

fūdam greci cui fūcū recētes alatas quidam sunt seruēs comedit. postea cum quereret quid eset actum de illis. et q̄s comedisset illas. ille qui comedērat cepit inculpare sociū et dicit q̄ ipse comedērat. sociū negauit dīs utruq̄ feci bibe re aquam calūdam qua bibita statim ille qui comedērat evo mut fūcū. unde semper postea appellatus fuit s̄chophanta. i. comedens fūcū. et quia ipse calūniatus fuerat sociū de cōmētione fūcum quas ipse comedērat. inoluit consuetudo ut calūniator. diceretur s̄chophanta et aliquid plus amaritū dinis et ignominie habet hoc nomen s̄chophanta q̄b hoc nō men calūniator. b. aliquando v. improbum fēnu. i. exceedēs modum a lege statutum. sīm permīssum fīm lau. C. c. ti. improbum. et mulier v. et qui v. **C**in. i. glo. ibi. idem est. adde ut. l. prox. alle. §. extimatio. et no. C. ex qui. ca. infa. ir. l. i. **C**in. e. glo. ibi. alia iura. adde sub alia canonica. de qua no. vi. q. i. c. ii. et hoc repte quod dixi. ii. q. vii. testes. **C**in. e. glo. ibi. alia facti. adde de hac materia satis no. vii. ex de simo. ex diligēti. **C**in. e. glo. ibi. et graues. adde ex de testi. licet ex. in glo. non intelligas. ubi uide. **C**in. e. glo. ibi. infamatur. adē de dicas q̄ ibi erro. fuit in sententia expressus. et sic sententia fuit nulla. ff. de ap. si expressum talis sīm infamia nō interrogat ut no. C. ex qui. ca. infa. ir. si furti. in glo. ul. **C**in glo. b. falsum est. adde dicit hu. et alii q̄ bene dicitur et hoc tunc locū habet. quando quis patitur penam corpalem pro aliquo tāli crimine quod ipso facto infamiam noui interrogat nec etiam per sententiam et est argu. C. de infamibus fūstibus cesum. p̄mus modus est expeditus et planus. quando per sententiaz quis infamatur. et ultimus quando ipso facto uel iure. Alii uero hunc modum de quo hic dicitur alii intelligūt f̄z la. unde dic gratianum bene dicere sīm intellectum quē predixi sīm bu. s. si in penam sui delicti fūstigetur q̄ certum sit cū cōmisiss. ff. c. ti. l. ictus. sed secus si ad inquisitionem ueritatis fūstigetur ut in hac. l. nullaz b. allegata per io. sed qđ dī per glo. approbant uin. et goff. et b. ex de penis super his. et q̄ dicit glo. non infamat dic nisi sententia precebat. et propter hoc dicit. sola pene. i. genus pene. **C**in gl. istud. ibi differe. addō īmo differt. nam ibi pronūciatur calūniator per sententia iūdicis. b. uero solum uoce preconis adiccto ictus fūstius. Itē ibi damnato in metallum est pena b. ictus fūstius. et ita i utroq̄ differt. **C**in glo. b. c. in fi. adde de hoc no. ii. q. iii. §. ul. **C**idem testatur sicut relatiū idem respicit primū. c. huius questionis. unde dic idem. s. q̄ romana sinodus tē. b. t. b. idem v. in euange. luc. vi. math. vii. qui trabem. i. maius peccatum. ducere de merito uite. festucam. i. leuius peccatum. Itē dāvid. v. quare. i. quo uite merito. b. q̄ ut dicam. xi. q. iii. nō lite. iusticias meas dicas q̄ si sacerdos uel prelatus exerceat huiusmodi publica officia ad que tenentur sacerdotes et reliquī ecclēsiarū prelati. s. cantare missam et huiusmodi. si peccator est mortaliter peccat. non dico talia faciēdo sed presumendo facere talia. ar. l. di. quid est hoc. et c. cū exaudiero ubi etiā dīx de hoc. ibi uideas. alii quidem prodest sed ex temeritate nocet sibi. lxxiii. di. §. quāq̄. xv. q. ul. c. ul. viii. q. iii. nōne. et i. q. i. si fuerit. xix. di. si serui. alias aūtorando ut faciunt laici non peccant īmo ad hoc tenentur. de pe. dif. v. fallas. sīm hu. et adde quod dixi. l. di. his uero. et quod le. et no. ex de temp. or. c. si. Itē v. despiciunt. i. est digna despectiōne. b. restat dicit quid fieri soleat. b.